GERARDI L. B. van SWIETEN,

Augustiss. Imperator. & Imperatric. a Consiliis, Archiat. Com.
Bibliothecae Augustae Praefecti, Inclyt. Facult. Medic. Vienn.
Praefidis perpetui, nec non Academiae Reg. Scient. &
Chirurg. Paris. Institut. Bononiens. & Literar.
incognit. Membri,

COMMENTARIORVM

IN

HERMANNI BOERHAAVE

APHORISMOS

COMPENDIIVM

STVDIO ET OPERA

R. SCHOMBERG,

M. D.

SOCIET. ANTIQVAR. LONDIN.

SOC.

FRANCOVRTI ET LIPSIAE,

EX OFFICINA FLEISCHERIANA,

MDCCLXII.

VIRO ERVDITISSIMO
GVLIELMO OLIVER,

MEDICO BATHONIENSI
CELEBERRIMO REGIAE SOCIETA-
TIS SOCIO. ORNATISSIMO

S. P. D.

R. SCHOMBERG.

*Sunt plures mole voluminum per-
territi, qui vel omnino haec fa-
stidiunt, vel qui saltem raptim
atque turbatim haec percurrunt.
Alii contra inueniuntur, occupationibus
medicis nimis obruti, qui, quamuis in illo-
rum studiis toti olim incubuissent, certe ad
compendia laete refugerent, ut inde memo-
riam rerum notabilium renouare possint.
Talibus forsitan non inutile videbitur quod
celeberrimi VAN SWIETEN commentaria
vere aurea in magni BOERHAAVII apho-
rismos contrahere ausus sim; spero mihi
igitur condonaturos fusiores lectores; spero
mihi condonaturum et ipsum PRAENOBI-
LEM AVCTOREM; perspecta imprimis
ratione, quae me ad hoc opus suscipiendum
impulit. Regionem amplissimam et amoc-*

nissimam lustravi, ad Hispaniorum illorum
exemplum ex India redeuntium, collectum
aurum exhibeo, ut ad peregrinationem lit-
terariam faciendam alios incitarem: ex
racemo Tellus.

Tu vero, qui *αρεον παιδειας* superasti,
coepto faue: Compendium hocce meum,
PRAECLARO TVO NOMINI sacrum,
clientelam tuam sibi vendicat, ne eam dare
dedigneris. Vale, VIR ILLUSTRIS-
SIME, me diligas rogo, proprieque tuum
esse, tibi persuadeas. Dabam Bathoniae
xii Kalendas Martias 1762.

P R A E F A T I O.

LECTORI

S. D.

B I B L I O P O L A.

Callimachum ferunt dixisse μέγα βίβλος, μέγα εἶναι κακὸν, quod effatum ut haud raro verum, ita minime quadrat in illa volumina, quae recondita naturae humanae adyta recludunt, atque explanant, quoniam pacto naturae labascenti opitulari aut miros eius lusus detegere queat medicus, cum morbi et symptomata, quibus stipantur, nunquam satis ubertimque exponi possint. Tales esse Amplissimi VAN SWIETEN Commentarios in summi BOERHAVII Aphorismos practicos inficias ibit nemo, nisi qui sit plane inficetus aut pudorem abiecerit omnem, cum medicorum turba uno ore fateatur se ab eorum lectione non nisi doctiores recessisse. Dolendum vero clinicos, qui dies integros in aduendis aegris consumunt, tam parum otio abundare, ut commentarios illos auro contra non caros consu-